



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2017

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAIS PEDAGÓGICOS, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, MATERIAL ESPORTIVO E UTENSÍLIOS PARA COZINHA, PARA USO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL – EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENA EMPRESA.**

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2017

Empresa: AUGUSTO HENRIQUE ALVES - ME, CNPJ n.º 23.837.209/0001-00.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	8	9908	BACIA PLÁSTICA material plástico virgem, tamanho grande, capacidade 50 litros.	GIPLAS	UN	10,00	19,80	198,00
Lote 001	11	5633	BACIA PLÁSTICA 6,7 LITROS de 1º qualidade (virgem), retangular com capacidade de 6,7 litros	ARQPLAST	UN	5,00	3,05	15,25
Lote 001	12	5310	BACIA PLÁSTICO Material plástico, tamanho médio, diâmetro 45 cm, capacidade 15 l, cor branca	ARQPLAST	UN	8,00	4,60	36,80
Lote 001	14	3527	BALDE PLÁSTICO 10 L de 1ª qualidade, com capacidade de 10 litros.	ARQPLAST	UN	150,00	4,00	600,00
Lote 001	15	1179	BALDE PLASTICO 18LT material plástico de 1ª (virgem)	ARQPLAST	UN	30,00	6,22	186,60
Lote 001	22	19221	COLHER DE SOPA Em inox, peso 0,050 kg, forjada e temperada.	NIPO CENTER	UN	250,00	1,55	387,50
Lote 001	23	996	COLHER GR DE INOX Colher para panela.	YANGZY	UN	10,00	5,70	57,00
Lote 001	25	3426	COPO PLÁSTICO 180 ML caixa com 2500 unidades, dentro das normas da ABNT n.º - NBR 14865, produto atóxico de polietileno.	KEROCOPO	UN	30,00	55,50	1.665,00
Lote 001	27	20289	COPOS DE VIDRO capacidade 270 ml diâmetro, boca 65, altura 140 cor incolor, tipo de uso de água/suco/refrigerante, apresentação superfície lisa e parede grossa, transutância transparente.	NADIR	UN	60,00	2,00	120,00
Lote 001	35	22372	EMBALAGEM PARA FREEZER - 3 KG Bobina contendo 100 unidades de embalagens com capacidade de 3 KG.	MEGAMIL	ROLO	150,00	2,90	435,00
Lote	44	20248	ESPUMADEIRA material aço inox,	YANGZY	UN	50,00	5,70	285,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

001			tamanho grande, dados adicionais cabo inox.						
Lote 001	45	5694	FACA AÇOGUEIRO 10 polegadas, lâmina em aço inox de no mínimo 25 cm e máximo de 30 cm de comprimento, cabo em polipropileno texturizado.	SIMIONAGIO	UN	30,00	11,00	330,00	
Lote 001	46	5980	FACA DE SERRA Pequena, lâmina em inox, cabo em polipropileno, comprimento de 20cm, sem ponta, aço temperado de 1ª qualidade.	TRAMONTINA	UN	500,00	1,25	625,00	
Lote 001	54	28458	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO Material antiaderente, 20cm	DOCESAR	UN	1,00	14,50	14,50	
Lote 001	57	9766	GUARDA CHUVA GRANDE Preto, com cabo anatômico. Longo com abertura manual, cabo em plástico duro, haste de alumínio, 8 varetas, tecido poliéster.	CLASSE	UN	40,00	11,40	456,00	
Lote 001	58	10730	JARRA de plástico, capacidade de 2,0 litros, com tampa.	GIPLAS	UN	7,00	3,90	27,30	
Lote 001	59	17330	JARRA material plástico, modelo com tampa, transparente, aplicação água, capacidade 4 litros.	GIPLAS	UN	7,00	7,50	52,50	
Lote 001	60	5717	LIXEIRA para banheiro com tampa flexível plástico, capacidade 10 litros.	ARQPLAST	UN	30,00	14,50	435,00	
Lote 001	61	7323	LIXEIRA PARA COZINHA Material plástico, com tampa, capacidade de 5 litros.	ARQPLAST	UN	30,00	5,00	150,00	
Lote 001	74	23123	PANO DE CHÃO 70% ALGODAO Pano para limpeza de chão, 70% algodão e 30% poliéster, TIPO ENXUGÃO, tamanho 60cm por 80cm.	FLABOM	UN	500,00	3,65	1.825,00	
Lote 001	82	4285	PORTA PAPEL TOALHA Branco, porta-toalha descartável dispenser, material plástico, cor branca, tipo fixação em parede com bucha/parafuso, tipo uso toalha de papel intercalado interfolhas, aplicação doméstico, características adicionais, medidas 25x30cm.	PLESTIN	UN	15,00	28,00	420,00	
Lote 001	83	4862	PORTA SABONETE LÍQUIDO Material reservatório poliuretano, altura 24, largura 9cm, capacidade 500ml, tipo fixação parede, características adicionais com dosador e visor para controle de volume, profundidade 12	PLESTIN	UN	15,00	19,90	298,50	
Lote 001	84	32510	POTE DE VIDRO TRANSPARENTE Características mínimas: Pote De Vidro Hermético Retangular, com tampa, capacidade do recipiente 2,5 litros.	INVICTA	UN	5,00	8,00	40,00	
Lote 001	85	1139	POTE PLASTICO retangular capacidade para 1 litros, com tampa hermética, material de plástico.	PLASVALE	UN	4,00	5,50	22,00	



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

3

Lote 001	87	9758	POTE PLÁSTICO retangular capacidade para 2 litros, com tampa hermética, material de plástico.	PLASVALE	UN	5,00	5,70	28,50
Lote 001	89	1186	POTE PLÁSTICO 5LT Pote retangular, material plástico de 1ª (virgem), tamanho pequeno, cor branca, liso, com tampa.	PLASVALE	UN	32,00	8,50	272,00
Lote 001	91	1365	PRATO FUNDO medindo 22 cm de diâmetro e 3 cm de profundidade, na cor azul, material vidro, indústria Brasileira.	NADIR	UN	36,00	3,45	124,20
Lote 001	105	1356	SACO ALGODÃO branco, para limpeza em geral, composição mínima 90% algodão, nas dimensões de 55 x 80 cm.	FLABOM	UN	20,00	3,80	76,00
Lote 001	119	28441	TOALHA DE MESA Quadrada estampada 1,40 m x 2,10 m, para mesa de 6 lugares 100% algodão de boa qualidade.	ESTRELA VERDE	UN	2,00	27,00	54,00
Lote 001	120	17888	TOALHA DE MESA Oleado, estampada, medindo 1,50 x 1,0m.	ESTRELA VERDE	UN	2,00	15,00	30,00
Lote 001	121	17339	TOALHA DE ROSTO Branca em 100% algodão, com metragem mínima de 38 x 60cm.	FLABOM	UN	30,00	5,70	171,00
Lote 001	122	102	TOALHA LOUÇA Com metragem mínima de 38 x 68cm, 100% algodão.	FLABOM	UN	100,00	2,30	230,00
Lote 001	123	1009	TOALHA ROSTO Branca em 100% algodão, com metragem mínima de 49 x 55cm.	DONNA	UN	30,00	3,75	112,50
Lote 001	129	20288	XICARAS DE VIDRO tamanho médio, de 1ª qualidade.	WHEATON	UN	36,00	2,70	97,20
Lote 002	3	21000	APONTADOR Material plástico, cores variadas, tamanho pequeno, quantidade furos 01, características adicionais sem depósito, tipo escolar.	LEONORA	UN	720,00	0,30	216,00
Lote 002	4	9462	BALÃO embalagem com 50 unidades, tamanho grande, nº. 7, cores sortidas, fabricação nacional, aprovado pelo INMETRO.	IDEATEX	UN	160,00	4,00	640,00
Lote 002	6	17410	BARBANTE ECOLÓGICO Material 85% algodão, nas cores rosa, azul, vermelha e crua, com 1.270 metros cada rolo, com espessura de 4mm x 4mm.	FIAL	RL	14,00	13,50	189,00
Lote 002	8	6059	BATERIA AAA ALCALINA De alta performance, tamanho médio "AAA", com 2 unidades, elaborada de metal, hidreto de níquel (NI-MH), com capacidade mínima de 2500 mAh.	ELGIN	JG	76,00	3,70	281,20
Lote 002	13	10854	CANETA esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor	LEONORA	CX	15,00	25,00	375,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

4

			tinta vermelha, características adicionais material transparente e com orifício lateral, embalagem com 50 unidades.					
Lote 002	14	17647	CANETA AZUL Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 01, ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul, características adicionais: material transparente e com orifício lateral, caixa com 50 unidades.	LEONORA	CX	50,00	25,00	1.250,00
Lote 002	15	7259	CANETA ESFEROGRAFICA caneta esferográfica preta, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, características adicionais material transparente e com orifício lateral.	LEONORA	UN	20,00	25,00	500,00
Lote 002	49	10538	FOLHA EVA Linha grafiato, comprimento 60cm, largura 45cm, espessura 2mm.	LEONORA	UN	500,00	4,05	2.025,00
Lote 002	50	10539	FOLHA EVA folhas com glitter, comprimento 60cm, largura 40cm, espessura 2mm.	LEONORA	UN	500,00	4,80	2.400,00
Lote 002	61	14829	GIZ BRANCO antialérgico, cx com 50 unidades.	DELTA	CX	600,00	1,50	900,00
Lote 002	62	14830	GIZ COLORIDO antialérgico, caixa com 50 unidades.	DELTA	CX	425,00	1,60	680,00
Lote 002	63	32502	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO - BRANCO Giz escolar plastificado branco c/50 palitos. Características do Produto Macio; Produto não tóxico; Com película plástica que não suja as mãos; Não solta pó; Antialérgico; Mais resistente.	DELTA	CX	600,00	2,50	1.500,00
Lote 002	64	32501	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO - COLORIDO Giz escolar plastificado colorido c/50 palitos. Características do Produto Macio; Produto não tóxico; Com película plástica que não suja as mãos; Não solta pó; Antialérgico; Mais resistente.	DELTA	CX	420,00	2,65	1.113,00
Lote 002	69	18878	JOGO LIGUE BRINQUE com 1000 peças de montar, material plástico, com embalagem de mochila plástica.	CARLU	UN	20,00	150,00	3.000,00
Lote 002	70	32504	JOGO LOTO LEITURA E CX EM MADEIRA - ALFABETIZAÇÃO CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: Faixa etária recomendada: À partir de 5 anos; Dimensões do produto: 22x22x7 cm; Dimensões do produto com embalagem: 24x24x9 cm; Peso aproximado do produto: 1540g; Itens inclusos 125 peças; Composição / Material: Madeira; Embalagem: Madeira.	CARLU	JG	10,00	33,00	330,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

5

Lote 002	71	18876	JOGO MONTE FACIL com 80 peças de tamanhos variados, material plástico, embalagem pote de plástico.	CARLU	UN	5,00	15,00	75,00
Lote 002	73	32505	JOGOS 4 EM 1 Composição: Conjunto Com 4 Jogos Em Mdf Com Tabuleiro Medindo 25 X 25 X 0,4 Cm Em Madeira Fibrossintética Impressa Com Silk Screen, Dama, Trilha, Ludo E Domino, Peças Em Madeira Maciça E Eva. Acondicionado Em Estojo De Madeira. Peso: 0, 630 Grs. Embalagem: 27 X 27 X 5.	CARLU	JG	20,00	40,00	800,00
Lote 002	77	21252	MASSA MODELAR pote de 500 gramas, várias cores em bastão, macia, atóxica, anti aderente, não endurece, reutilizável, não mancha as mãos, seguro para uso infantil, pote de no mínimo 12 cores, composição: ceras, pigmentos e carga, com selo de aprovação do INMETRO;	MASSABEL	UN	76,00	7,10	539,60
Lote 002	82	5769	PAPEL COLOR SET Cor variada, aplicação confecção de cartazes, comprimento 60, largura 45, gramatura 120.	VMP	UN	240,00	0,67	160,80
Lote 002	83	884	PAPEL CREPOM diversas cores	VMP	UN	660,00	0,62	409,20
Lote 002	84	28533	PAPEL DE PRESENTE Medidas com 60 cm de altura por 100 m de comprimento, com cores lisa. 18 kg	VMP	UN	4,00	42,75	171,00
Lote 002	85	5793	PAPEL DE PRESENTE Medidas com 60 cm de altura por 100 m de comprimento, com bichinhos ou flores, rolo com 18 kg.	VMP	RL	4,00	42,75	171,00
Lote 002	86	5795	PAPEL DOBRADURA Material celulose vegetal, gramatura 63g/m ² , largura 480mm, comprimento 600mm, aplicação modelos e maquetes, cores variadas	VMP	UN	220,00	0,28	61,60
Lote 002	100	14553	TESOURA material aço inoxidável, cabo plástico, comprimento 21 cm.	JOCAR	UN	118,00	4,99	588,82
Lote 002	101	28560	TINTA DIMENSIONAL ALTO RELEVO Com excelente versatilidade, aderencia e de fácil uso. Aplicável em algodão, não sintético e sem goma. Madeira, isopor, cerâmica, gesso, cortiça e papel, não tóxica, soluvel em água. Versão metálica. Embalagem com 35ml.	ACRILEX	UN	70,00	2,50	175,00
LOT E: 002 - Lote 002	102	28621	TINTA DIMENSIONAL ALTO RELEVO Com excelente versatilidade, aderencia e de fácil uso. Aplicavel em algodão, não sintético e sem goma. Madeira,	ACRILEX	UN	70,00	2,19	153,30



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

6

			isopor, cerâmica, gesso, cortiça e papel, não tóxica, solúvel em água. Versão Brilhante					
Lote 002	103	30601	TINTA GUACHE Escolar, não tóxica, solúvel em água, com aplicação sob papel, papel cartão, cartolina, embalagem com 500ml, nas cores amarela, vermelha, verde escuro, azul escuro, preta e branca.	ACRILEX	UN	200,00	5,90	1.180,00
Lote 003	1	10296	BAMBOLE em plástico com diâmetro de 68cm, colorido	ISSAM	UN	160,00	2,50	400,00
Lote 003	2	9186	BOLA DE BORRACHA Nº 08 DIAMETRO 131	LCM	UN	200,00	8,50	1.700,00
Lote 003	5	30088	BOLINHA DE TENIS DE MESA 3 estrelas, laranja, Material: Confeccionada em resina celulósica, Diâmetro: 40 mm Peso Aproximado: 2,74 g	LCM	UN	30,00	1,50	45,00
Lote 003	6	23450	COBERTOR SOLTEIRO Material 100% poliéster, sem estampa, tamanho 150x200 cm, a cor será definida no momento da solicitação.	CORTEX	UN	30,00	55,00	1.650,00
Lote 003	7	22976	RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA Principais Características. Material: Em madeira com lados emborrachados. Dimensões do Produto (A x L x P): 25,5 cm x 15 cm x 1 cm. Peso Aproximado: 180 g	LCM	PAR	20,00	13,90	278,00
TOTAL								33.834,87

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 031/2017

Empresa: CCS PLÁSTICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP, CNPJ nº 20.023.646/0001-00

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	106	1217	SACO DE LIXO 20LT Capacidade 20 litros - embalagem com 100 unidades.	CCS PLÁSTICOS	UN	50,00	3,80	190,00
TOTAL								190,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 032/2017

Empresa: GILSON GILBERTO LISE - ME, CNPJ nº 04.255.660/0001-74

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 004	1	32375	CARTUCHO 21A Cartucho tinta fax, referência cartucho c9351al, tipo fax HP-21, cor preto, tipo Novo Compatível. Com 45 gramas. 20 ml de tinta.	SKW	UN	200,00	23,50	4.700,00
Lote 004	4	32382	CARTUCHO 60 Cartucho de tinta preta, para impressora HP Photosmart C4635, Tipo Novo Compatível. Com 20 ml de tinta.	SKW	UN	200,00	32,50	6.500,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

7

Lote 004	5	32383	CARTUCHO 662 - COLORIDO para impressora HP Deskjet, modelo 2546, Tipo Novo Compatível. Com 15 ml de tinta.	SKW	UN	70,00	43,99	3.079,30
Lote 004	6	32384	CARTUCHO 662 PRETO para impressora HP Deskjet, modelo 2546 Tipo Novo Compatível. Com 25 ml de tinta.	SKW	UN	70,00	40,99	2.869,30
Lote 004	7	32385	CARTUCHO DE TINTA 122 Preto para impressora HP deskjet 2050, Tipo Novo Compatível. Com no mínimo 15ml.	SKW	UN	80,00	30,33	2.426,40
Lote 004	9	32518	TENER 436 Cartucho Compatível com Toner HP CB-436A CB436 CB-436 CB436AB CB-436AB 36A. Para uso em HP P-1505, P-1505N, M-1120, M-1522, M-1522N, M-1522NF. Com rendimento médio de 1.800 páginas com 5% de cobertura no papel A4. Toner compatível com o Original, 100% Novo com garantia de 12 meses.	PREMIUM	UN	200,00	35,50	7.100,00
Lote 004	14	32391	TONER 85A Cartucho de Toner HP CE285A Compatível. Produto novo. Com rendimento médio de 1.800 impressões com cobertura de 5% para folhas A4. Para uso em: Impressora HP P 1102, HP P 1102W, HP M 1130, HP M 1132, HP M 1210, HP M 1212, HP M 1217. Garantia até o fim do Toner.	PREMIUM	UN	250,00	35,50	8.875,00
Lote 004	15	32519	TONER 83A Cartucho Compatível com Toner HP CF-283A. Toner compatível com o original, pode ser utilizado em Multifuncional HP M-127FN M127, M-127FW M-127, M-125 M125A M-125A, M-201, M-225DW M225DW M-225, M-226, M-202. Toner CF283 CF-283 de altíssima qualidade de impressão, com um rendimento médio de 1.500 páginas considerando uma cobertura de 5% no papel A4	PREMIUM	UN	22,00	33,33	733,26
Lote 004	18	18967	TONNER 12-A para impressora HP Laserjet 3050, Q2612-A.	PREMIUM	UN	70,00	32,30	2.261,00
Lote 004	19	20504	TONNER CB 540 - A Cartucho de tonner original, novo, para impressora Laser Jet marca/modelo HP-1515.	PREMIUM	UN	12,00	64,99	779,88
TOTAL								39.324,14

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 033/2017

Empresa: ITAMAR LUIS GUIMARÃES - ME, CNPJ n.º 10.945.773/0001-02

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 002	38	5760	FITA ADESIVA 12MMX30M Material polipropileno transparente, tipo mono face, largura 12 mm, comprimento 30m, cor incolor, aplicação multiuso.	JOCAR	RL	100,00	0,69	69,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

8

Lote 002	65	21329	GRAMPEADOR de mesa, com estrutura metálica na cor preta, grampo 26x6, capacidade mínimo 20 folhas, com medidas aprox. 11cm de comprimento, 2cm de largura e 5cm de altura, corpo todo cromado e pintura externa em preto médio.	JOCAR	UN	40,00	10,00	400,00
Lote 002	66	5679	GRAMPEADOR de mesa, com estrutura metálica na cor preta, para grampo 26/6, capacidade mínimo 20 folhas, com medidas aproximadas 20cm de comprimento, 4cm de largura e 8cm de altura, corpo todo cromado e pintura externa em preto.	JOCAR	UN	35,00	17,50	612,50
Lote 002	76	9474	LÁPIS Material madeira, formato sextavado 2B, corpo flexível verde, grafite escuro, ultra resistente, composto de resinas termoplásticas, caixa com 144 unidades, indústria Brasileira.	JOCAR	UN	40,00	39,00	1.560,00
Lote 002	78	3624	PAPEL A4 Material celulose vegetal, tipo A4, gramatura 75g/m², comprimento 297mm, cor branco, largura 210mm, caixa com 10 resma de 500 folhas cada.	NOBILY	CX	130,00	160,00	20.800,00
Lote 002	81	21266	PAPEL CARTÃO Fosco, medindo 50x70cm, com gramatura de 240g. Nas cores branco, verde escuro, amarelo, vermelho, preto, laranja e azul claro. Embalagem com 10 unidades.	VMP	UN	120,00	7,85	942,00
Lote 002	89	5686	PERFURADOR PAPEL Material metal, tipo mesa, tratamento superficial pintura epóxi, capacidade perfuração 60 fls, funcionamento manual, características adicionais furo redondo, quantidade furos 2 unidades (60fls).	JOCAR	UN	6,00	52,00	312,00
Lote 002	96	5835	RÉGUA escritório, material acrílico flexível, comprimento 30 cm, graduação centímetro cm/pol.	WALEU	UN	132,00	0,75	99,00
Lote 002	106	32514	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO Frasco com 20 ml, as cores serão definidas no ato da solicitação.	JOCAR	UN	225,00	3,69	830,25
Lote 004	2	32376	CARTUCHO 22A Cartucho tinta fax, referência cartucho c9352al, tipo fax HP-22, cor colorido, tipo Novo Compatível. Com 43 gramas. Com 20 ml de tinta.	MASTER PRINT	UN	200,00	54,30	10.860,00
Lote 004	3	32381	CARTUCHO 60 Cartucho tinta colorida, para impressora HP Photosmart C4635, Tipo Novo Compatível. Com 20 ml de tinta	MASTER PRINT	UN	200,00	39,80	7.960,00
Lote 004	8	32386	CARTUCHO DE TINTA 122 Colorido, para impressora HP deskjet 2050, Tipo Novo Compatível. Com no mínimo 15ml	MASTER PRINT	UN	80,00	40,00	3.200,00
Lote 004	10	32520	TIMPA PRETA - IMPRESSORA EPSON Refil de Tinta Epson Original. PARA AS IMPRESSORAS L110/L200/L220/L300/L355/L365/L375 L455/L475/L555/L565/L575/L800	MGI	UN	5,00	59,30	296,50



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

9

			L1300 T6641 BLACK 70 ML.						
Lote 004	11	32523	TINTA AMARELA - IMPRESSORA EPSON Refil de Tinta Epson Original. PARA AS IMPRESSORAS L110/L200/L220/L300/L355/L365/L375 L455/L475/L555/L565/L575/L800 L1300 - T6644 YELLOW 70ML	MGI	UN	5,00	59,30	296,50	
Lote 004	12	32521	TINTA AZUL - IMPRESSORA EPSON Refil de Tinta Epson Original. PARA AS IMPRESSORAS L110/L200/L220/L300/L355/L365/L375 L455/L475/L555/L565/L575/L800 L1300 - T6642 CYAN 70ML	MGI	UN	5,00	59,30	296,50	
Lote 004	13	32522	TINTA VERMELHA - IMPRESSORA EPSON Refil de Tinta Epson Original. PARA AS IMPRESSORAS L110/L200/L220/L300/L355/L365/L375 L455/L475/L555/L565/L575/L800 L1300 - T6643 MAGENTA 70 ML	MGI	UN	5,00	59,30	296,50	
Lote 004	16	32516	TONER PARA BROTHER TN-360 Cartucho de Toner Compatível Brother TN-360 para uso em Multifuncional e Impressora Brother dos seguintes modelos DCP-7030, DCP-7040, HL-2140, HL-2150, MFC-7320, MFC-7840, DCP7030R DCP-7030R, HL2150N HL-2150N, HL2170W HL-2170W, HL2170 HL-2170, MFC7840W MFC-7840W,MFC-7440N, MFC7440N, MFC7440, MFC-7440, MFC-7340 MFC7340, MFC-7345N MFC7345N MFC7345 MFC-7345. Com rendimento médio de 2.600 impressões com 5% de cobertura no papel A4	MASTER PRINT	UN	22,00	57,00	1.254,00	
Lote 004	17	32517	TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG Cartucho de Toner Compatível Samsung MLD2850B 2850B. Utilizado nos seguintes equipamentos ML-2850, ML-2851, ML-2850D, ML-2851ND, ML-2851NDL. Com rendimento médio de 5.000 impressões com 5% de cobertura no papel A4. Produto compatível com o Original,	MASTER PRINT	UN	16,00	77,00	1.232,00	
TOTAL									51.316,75

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 034/2017

Empresa: PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ nº 21.943.423/0001-15

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	68	1197	PALITO ESPETO Material madeira, 25cm embalagem com 100 unidades (churrasco).	THEOTO	PCT	36,00	3,20	115,20
Lote 001	69	5724	PALITO PICOLÉ Embalagem com 100 unidades	THEOTO	UN	30,00	2,00	60,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

10

Lote 002	1	21324	ALFINETE Material metal, tratamento superficial niquelado, formato cabeça redondo, nº 29, caixa com 50 unidades.	CC	CX	80,00	3,75	300,00
Lote 002	9	8430	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA caixa com 30 unidades, medida 57x60, com 32 metros.	REGISPEL	CX	5,00	33,00	165,00
Lote 002	10	23360	BORRACHA APAGADORA N 40 Caixa com 60 unidades, fabricação nacional, macia.	RED BOR	CX	35,00	7,30	255,50
Lote 002	12	3620	CADERNO DE DESENHO GRANDE tamanho 220mm por 330mm, com 50 folhas e com capa dura.	PANAMERICANA	UN	130,00	3,90	507,00
Lote 002	16	5661	CANETA MARCA TEXTO Material plástico, tipo ponta fluorescente, ponta de 3.0 a 5.0 mm, na cor amarela/verde/laranja, caixa com 12 unidades.	MASTERPRINT	CX	112,00	10,25	1.148,00
Lote 002	21	830	CARTAO PONTO Cartão registro ponto, material cartolina, gramatura 180 ou superior, cor palha, características adicionais impressão frente e verso, medidas 85 mm x 180 mm, pacote com 100 unidades.	SAO DOMINGOS	PCT	60,00	9,10	546,00
Lote 002	22	5659	CARTOLINA para desenho, diversas cores, 180g, medida 50 x 66 cm.	BIGNARDI	UN	4.000,00	0,47	1.880,00
Lote 002	23	5662	CLIPS 1/0 tratamento superficial niquelado, tamanho 1/0, formato paralelo cx c/500 gramas	WIREPLAST	CX	100,00	7,35	735,00
Lote 002	24	7497	CLIPS 10/0 tratamento superficial niquelado, tamanho 10/0, Formato paralelo – cx c/ 500 gramas.	WIREPLAST	CX	100,00	7,35	735,00
Lote 002	25	7498	CLIPS 12/0 tratamento superficial niquelado, tamanho 12/0, Formato paralelo – cx c/ 500 gramas.	WIREPLAST	CX	100,00	7,35	735,00
Lote 002	26	5664	CLIPS 2/0 Tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, formato paralelo - cx. c/ 500gramas.	WIREPLAST	CX	100,00	7,35	735,00
Lote 002	27	5665	CLIPS 3/0 tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, formato paralelo - cx c/ 500gramas	WIREPLAST	CX	100,00	7,35	735,00
Lote 002	28	5666	CLIPS 4/0 Tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, Formato paralelo - cx. c/ 500gramas.	WIREPLAST	CX	100,00	7,35	735,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

11

Lote 002	29	5667	CLIPS 6/0 tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, Formato paralelo – cx c/ 500gramas	WIREPLAST	CX	100,00	7,35	735,00
Lote 002	30	5668	CLIPS 8/0 tratamento superficial niquelado, formato paralelo, caixa com 500 gramas	WIREPLAST	CX	100,00	7,35	735,00
Lote 002	31	21285	COLA Branca especial para papel, madeira e tecido, não tóxico, lavável, composição de acetato de polivinila, embalagem de 1 Kg.	PIRATININGA	UN	225,00	6,20	1.395,00
Lote 002	34	32500	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM PARA 70 FOLHAS EMBALAGEM COM 100UN	LASSANE	UN	30,00	10,50	315,00
Lote 002	35	32499	FICHAS PAUTADAS 6X9 Bloco de ficha pautada contendo 100 fichas, nas dimensões 152mm x 228mm, 180g/m².	SAO DOMINGOS	UN	6,00	10,47	62,82
Lote 002	37	13579	FITA ADESIVA kraft, rolo com 45mm x 45m, indústria brasileira.	ADELBRAS	RL	500,00	2,97	1.485,00
Lote 002	39	5761	FITA ADESIVA 45MMX 50M Material polipropileno transparente, tipo mono face, largura 45mm, comprimento 50m, cor incolor, aplicação multiuso.	ADELBRAS	RL	638,00	2,55	1.626,90
Lote 002	44	20682	FOLHA EVA Nas cores: laranja, pink, amarelo, verde, azul e rosa.	DUBFLEX	UN	500,00	1,07	535,00
Lote 002	47	9470	FOLHA EVA Folhas lisa, comprimento 60cm, largura 40cm, espessura 2mm, cores amarelo, branca, azul claro, azul escuro, verde claro, laranja, rosa, lilás, preto.	DUBFLEX	UN	500,00	1,09	545,00
Lote 002	51	10540	FOLHA EVA folhas lisa, comprimento 60cm, largura 40cm, espessura 2mm.	DUBFLEX	UN	500,00	1,20	600,00
Lote 002	53	20783	FOLHA EVA Folhas lisa, comprimento 60cm, largura 40cm, espessura 2mm, cores amarelo, branco, azul claro, verde claro, verde escuro, laranja, rosa, lilás, vermelho e preto.	DUBFLEX	UN	500,00	1,15	575,00
Lote 002	57	5774	FOLHA ISOPOR Comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 15 mm.	EPS	UN	5,00	2,65	13,25
Lote 002	58	5773	FOLHA ISOPOR Comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 25 mm	EPS	UN	5,00	4,27	21,35
Lote	59	21260	FOLHA ISOPOR	EPS	UN	5,00	5,32	26,60



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

12

002			Comprimento 1 m, largura 0,70 m, espessura 3 cm.					
Lote 002	60	21259	FOLHA ISOPOR Comprimento 1 m, largura 0,70 m, espessura de 01cm.	EPS	UN	5,00	1,70	8,50
Lote 002	68	14559	GRAMPO para grampeador nº 26/6, galvanizado cx com 5000.	CLASSE	CX	300,00	2,35	705,00
Lote 002	79	28605	PAPEL AUTO-ADESIVO Material papel, tipo contact, transparente/branco, gramatura 175g/m², largura 450mm	PLASTCOVER	M	300,00	2,26	678,00
Lote 002	80	5791	PAPEL AUTO-ADESIVO Material plástico, tipo contact, transparente/branco, gramatura 175g/m², largura 450mm, rolo com 10 metros.	PLASTCOVER	ROLO	14,00	22,62	316,68
Lote 002	90	6023	PINCEL ATÔMICO 1100-P Material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta será definido no ato da solicitação	PILOT	UN	376,00	2,85	1.071,60
Lote 002	91	805	PINCEL P/ QUADRO BRANCO	MASTERPRINT	UN	488,00	1,43	697,84
Lote 002	92	14669	PISTOLA DE COLA QUENTE pequena, bivolt 110v/220v, com instruções de uso, marca nacional com selo do INMETRO.	CLASSE	UN	166,00	9,49	1.575,34
Lote 002	93	32508	PONTA PINCEL QUADRO BRANCO Ponta Refil Para Pincel Quadro Branco, embalagem com 3 unidades.	PILOT	JG	84,00	3,48	292,32
Lote 002	94	14589	REFIL DE COLA QUENTE (SILICONADA) transparente, 11 mm x 30 cm (grande), embalagem com 1kg.	RENDICOLA	UN	350,00	15,88	5.558,00
Lote 002	95	12285	REFIL DE COLA QUENTE PARA PISTOLA tamanho pequena embalagem de 1 kg 7,5 mm x 30 cm de comprimento	RENDICOLA	UN	350,00	21,90	7.665,00
Lote 002	99	1856	TESOURA pequena com ponta	MASTERPRINT	UN	150,00	1,45	217,50
Lote 002	104	21293	TINTA GUACHE embalagem com 250 gramas, solúvel em água, não tóxica, composta por resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipo benzotiazol, indústria brasileira, nas cores, azul, amarelo, branco, preto, laranja, verde, vermelho, marrom, creme, preto, prata, rosa.	PIRATININGA	UN	286,00	2,45	700,70
Lote 002	105	5689	TINTA PARA CARIMBO Cor preto, componentes água,	RADEX	UN	50,00	2,38	119,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

13

			pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 42 ml					
TOTAL								37.663,10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 035/2017

Empresa: PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI – EPP, CNPJ n.º 24.170.620/0001-37

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	331	AGUA SANITARIA composição cloro ativo, hidróxido de sódio carbonato de sódio e água-5 litros	VERDESAN	UN	898,00	6,30	5.657,40
Lote 001	2	31500	ALCOOL Uso doméstico 46°, embalagem litro.	ITAJA	L	680,00	3,20	2.176,00
Lote 001	3	30108	ALCOOL ETILICO EM GEL 70% GEL, com ação bactericida, embalagem 500ml.	ITAJA	UN	571,00	4,46	2.546,66
Lote 001	4	32524	ALCOOL P/ LIMPEZA 5LT PERFUMADO	DA ILHA	UN	54,00	23,98	1.294,92
Lote 001	21	4778	COLORO 1 LT	VERDESAN	UN	134,00	3,40	455,60
Lote 001	26	6171	COPO PLÁSTICO 80 ML caixa com 2500 unidades, dentro das normas da ABNT n.º - NBR 14865, produto atóxico de poliestileno.	2292 COPOSUL	CX	10,00	59,90	599,00
Lote 001	31	20987	DETERGENTE LAVA ROUPA Composição: Tensoativo Aniônico, Alcalizante, Sequestrante, Carga, Coadjuvantes, Quelante, Branqueador Óptico, corante, Enzimas, Agente Anti-Redepositante, Fragrância e Água. Componente Ativo: Linear Alquil Benzeno, Sulfato de Sódio, Contém Tensoativo Biodegradável. Tipo em pó, embalagem com 1000 gramas. Produto deve ser notificado na ANVISA.	BREEZE	UN	40,00	5,40	216,00
Lote 001	33	5644	DETERGENTE PARA LOUÇA Composição: glicerina, água, ácido dodecibenzeno sulfônico, hidróxido de sódio, uréia, alcalonamida, cloreto de sódio, lauril eter, sulfato de sódio, formol, trietanolamina e corante; embalagem de 500 ml.	BRILHA SUL	UN	2.790,00	1,24	3.459,60
Lote 001	37	5652	ESCOVA DE MADEIRA para lavar roupa, com base em madeira ou plástico.	DESAFIO	UN	35,00	1,60	56,00
Lote 001	38	735	ESCOVA DENTAL macia, de boa qualidade, tamanho médio n.º 35	SQ	UN	100,00	1,80	180,00
Lote 001	41	23443	ESPONJA DE BANHO 01 unidade	BETTANIN	UN	100,00	2,00	200,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

14

Lote 001	43	5692	ESPONJA DUPLA FACE para limpeza, multi uso, medindo 110mm x 74mm x 23mm.	BETTANIN	UN	2.316,00	0,58	1.343,28
Lote 001	65	1136	ODORIZADOR DE AMBIENTE Embalagem com 400ml, em spray.	ULTRA FRESH	UN	396,00	7,90	3.128,40
Lote 001	76	3744	PAPEL HIGIENICO - ROLO 300MT 100% não reciclável ,branco ,folha simples picotada de 1ª qualidade,neutro 100 % fibra celulósica, embalagem com 08 rolos.	2277 PRIMAVERA	FARDO	518,00	24,00	12.432,00
Lote 001	77	1173	PAPEL TOALHA branco, interfolhas, crepado, com duas dobras, embalagem com 1000 unidades, tamanho 20 x 23cm, 100 % fibra celulósica.	GUIPEL	UN	260,00	5,30	1.378,00
Lote 001	78	30668	PAPEL TOALHA cor branca, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 50, comprimento 22, largura 20, embalagem com 2 rolos cada.	SORELA	UN	150,00	2,95	442,50
Lote 001	80	1367	PEDRA SANITÁRIA com refil, para vaso sanitário/pedra, perfumada com essência e corante, embalagem com 25g.	SANY	UN	25,00	0,78	19,50
Lote 001	103	15392	SABONETE EM BARRA ANTIBACTERICIDA embalagem de 90 gr.	NIPS	UN	120,00	1,40	168,00
Lote 001	104	14825	SABONETE LIQUIDO Sabonete cremoso, perolizado, perfumado, para higiene da pele das mãos e do corpo. Composição: Sulfato de Sódio Laureth-2, Cocoamide DEA, Betaína Cocamidopopyl, Ácido Critrico, Mehthyloroisothiazoline / Methylisothiazoline, de Cloridrato de Sódio, PEG-14M, Laureth (2), Sulfato de (e) Etileno Glicol Stearete, fragrância, Glicerina, Água. Embalagem com 5 litros. CLASSIFICAÇÃO COSMÉTICO O produto deverá estar devidamente notificado na ANVISA. (CLASSE 2).	1767 VERDESAN	UN	286,00	21,80	6.234,80
Lote 001	107	30312	SACO DE LIXO REFORCADO resistente a ruptura e vazamento capacidade para 200 lt, acondicionado em pacote com 100 un.	OESTE	UN	50,00	48,90	2.445,00
Lote 001	112	5746	SACO PLÁSTICO 50 LITROS COR PRETO, para lixo, específico para acondicionamento de resíduos comuns, com espessura mínima de 08 (OITO) MICRAS, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua e perfeita vedação, confeccionados em conformidade com as normas	1925 OESTE	UN	474,00	14,90	7.062,60



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

15

			da ABNT. Embalagem com 100 UNIDADES.					
Lote 001	125	6919	TOUCA DESCARTAVEL caixa com 100 unidades	TALGE	UN	50,00	7,42	371,00
TOTAL								51.866,26

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 036/2017

Empresa: ROSTECA – COMÉRCIO DE APARELHOS ELETRÔNICOS LTDA – ME, CNPJ nº 05.621.193/0001-11

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	6	32525	ALVEJANTE SEM CLORO Alvejante sem cloro, embalagem com 5 litros.	SUPER LAR	UN	144,00	12,50	1.800,00
Lote 001	24	8937	COPO INOX com alça em inox, com capacidade de 200ml.	DOCESAR	UN	850,00	3,35	2.847,50
Lote 001	28	1808	CORDA PARA VARAL monofiladas ou multifiladas 100% poliolefinas 5mm de espessura. Com 10 metros.	ARCO IRES	UN	13,00	1,50	19,50
Lote 001	32	11328	DETERGENTE MULTI-USO original, composição: aquil benzeno sulfonato de sódio, álcool, sequestrante, perfume e água, embalagem de 500 ml	SUPER LAR	UN	2.588,00	1,50	3.882,00
Lote 001	34	335	DETERGENTE PARA PISO Concentrado para piso, composição: ácido sulfônico, hidróxido de sódio, amida, metassilicato de sódio, tripolifosfato de sódio, butildiguicol, uréia, água, embalagem com 2 litros.	SUPER LAR	UN	602,00	5,90	3.551,80
Lote 001	51	14503	FRALDA DESCARTÁVEL P infantil, tamanho P.	DESCARPACK	UN	200,00	0,48	96,00
Lote 001	52	14502	FRALDA DESCARTÁVEL G infantil, tamanho G.	DESCARPACK	UN	200,00	0,55	110,00
Lote 001	53	14501	FRALDA DESCARTÁVEL M infantil, tamanho M.	DESCARPACK	UN	200,00	0,55	110,00
Lote 001	55	5702	GARRAFA TÉRMICA Composição de plástico, capacidade de 1,8 litros, com bomba e jato forte, sistema que evita respingos, ampola de vidro, cores preta e branca, manter a temperatura pelo menos até 06 horas.	MOR	UN	10,00	45,00	450,00
Lote 001	62	32503	LUVA DESCARTAVEL - G De latex para manipulação, não estéril, ambidestro, hipoalergência AQL: 1.5. Tamanho grande cx com 100 unidades.	VOLK	CX	10,00	17,10	171,00
Lote	63	19023	LUVA DESCARTAVEL - M	VOLK	CX	10,00	17,10	171,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

16

001			De latex, para manipulação, não estéril, ambidestro, hipoalergência, AQL: 1.5. Tamanho médio, caixa com 100 unidades.					
Lote 001	64	5723	LUVAS DESCARTÁVEIS - P De latex para manipulação, não estéril, ambidestro, hipoalergência AQL: 1.5. Tamanho pequeno, cx com 100 unidades.	VOLK	CX	10,00	17,10	171,00
Lote 001	67	6177	PALITO Material madeira, formato roliço, comprimento 6, aplicação higiene dental, características adicionais embalagem de papel individual, caixa com 100 unidades.	PARANA	CX	30,00	0,50	15,00
Lote 001	70	10721	PANELA em alumínio fundido com tampa tamanho 40 LT.	DOCESAR	UN	30,00	85,00	2.550,00
Lote 001	71	10720	PANELA material alumínio fundido com tampa tamanho 20 LT.	DOCESAR	UN	5,00	59,00	295,00
Lote 001	72	10719	PANELA em alumínio fundido com tampa tamanho 60 LT.	DOCESAR	UN	30,00	125,00	3.750,00
Lote 001	75	2600	PAPEL HIGIÊNICO 100% não reciclado, branco, folha simples, picotada e golfrada, de 1ª qualidade, pacote com 4 rolos, neutro, 100 % fibra celulósica.	KARINA	PCT	600,00	2,10	1.260,00
Lote 001	86	1364	POTE PLASTICO Transparente, Retangular, de 1ª (virgem), liso, com tampa, capacidade para 10 litros.	RISCHIOTO	UN	5,00	15,00	75,00
Lote 001	88	9759	POTE PLÁSTICO retangular capacidade para 3 litros, com tampa hermética, material de plástico.	RISCHIOTO	UN	15,00	5,50	82,50
Lote 001	90	28472	POTE PLASTICO RETANGULAR Material plástico (virgem), cor transparente, liso, com tampa, capacidade de 10 litros	RISCHIOTO	UN	5,00	14,00	70,00
Lote 001	92	20479	PRATO FUNDO Material inox, tamanho 23 x 22 cm.	DOCESAR	UN	400,00	2,90	1.160,00
Lote 001	101	3393	SABÃO EM BARRA glicerinado, pacote com 5 unidades com 200 gramas cada.	VEM	UN	120,00	4,35	522,00
Lote 001	108	5743	SACO PLÁSTICO 100 LITROS para lixo, COR PRETO, específico para acondicionamento de resíduos comuns, com espessura mínima de 10 (DEZ) MICRAS, formando lote sob	PLASFORT	UN	440,00	37,95	16.698,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

17

			condições uniformes, apresentando solda contínua e perfeita vedação, confeccionados em conformidade com as normas da ABNT. Embalagem com 100 UNIDADES.					
Lote 001	109	5744	SACO PLÁSTICO 15 LITROS Para lixo, COR PRETO, específico para acondicionamento de resíduos comuns, capacidade 15 litros, com espessura mínima de 04 (QUATRO) MICRAS, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua e perfeita vedação, confeccionados em conformidade com as normas da ABNT. Embalagem com 100 UNIDADES.	PLASFORT	UN	100,00	5,95	595,00
Lote 001	110	5745	SACO PLÁSTICO 30 LITROS Para lixo, COR PRETO, específico para acondicionamento de resíduos comuns, capacidade 30 litros, com espessura mínima de 04 (QUATRO) MICRAS, formando lote sob condições uniformes, apresentando solda contínua e perfeita vedação, confeccionados em conformidade com as normas da ABNT. Embalagem com 100 UNIDADES.	PLASFORT	UN	336,00	7,90	2.654,40
Lote 001	116	32512	SUPORTE ORGANIZADOR DE CHAVES Especificações: Com 8 chaveiros, Dimensões 0,5 x 2,5 x 25cm	WALEU	UN	8,00	9,00	72,00
Lote 001	127	657	VASSOURA NYLON macia, com cabo mínimo de 120cm	DESAFIO	UN	76,00	4,70	357,20
Lote 002	2	5637	ALMOFADA CARIMBO Material plástico, almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho n°. 2, cor azul, tipo entintada.	CARBRINK	UN	50,00	3,00	150,00
Lote 002	7	2926	BATERIA AA ALCALINA De alta performance, tamanho médio "AA", com 2 unidades, elaborada de metal, hidreto de níquel (NI-MH), com capacidade mínima de 2800 MAH.	ELGIN	JG	10,00	3,70	37,00
Lote 002	11	824	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS Tipo: capa dura	JANDAIA	UN	1.100,00	2,15	2.365,00
Lote 002	19	28451	CAPACHO DE VINIL Material PVC, 40cm x 60cm , na cor preto e cinza, anti	TEPETES BELTRÃO	UN	8,00	56,00	448,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

18

			derrapante					
Lote 002	33	839	ENVELOPE 162 X 229 KRAFT Para correspondência papel kraft natural, 80g, sem impressão, medindo aproximadamente 162 x 229mm, embalagem com 250 unidades.	FORONI	CX	11,00	23,00	253,00
Lote 002	46	9468	FOLHA EVA Linha estampado, comprimento 60cm, largura 45cm, espessura 2mm, estampas de estrela, flor pequena, flor grande, bolinha, margarida, listrado colorido.	MAKE +	UN	100,00	2,70	270,00
Lote 002	52	10541	FOLHA EVA linha estampado, comprimento 60cm, largura 45cm, espessura 2mm.	MAKE +	UN	500,00	2,90	1.450,00
Lote 002	67	14558	GRAMPO para grampeador nº 106/08.	BACCHI	CX	100,00	11,00	1.100,00
TOTAL								49.608,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 037/2017

Empresa: SUELEN GALVAN EIRELI – EPP, CNPJ nº 24.217.269/0001-92

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	5	8326	ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLA pacote com 40 gramas.	USE	UN	200,00	3,85	770,00
Lote 001	7	30158	AMACIANTE DE ROUPA Com hidroceramidas, composição tensoativo catiônico ceramidas, preservante, umectante, corante, opacificante, perfume e água, embalagem com 05 litros.	PINGO DE OURO	UN	144,00	7,85	1.130,40
Lote 001	9	8923	BACIA PLÁSTICA 12 L bacia material plástico, tamanho médio, capacidade 12 litros. Tipo redonda e canelada.	JUNDIAI	UN	20,00	3,99	79,80
Lote 001	13	30760	BALAS De 1ª qualidade, bala mole com chiclete, sabor tutti frutti, embalagem com 700g.	PRODASA	UN	300,00	9,60	2.880,00
Lote 001	17	1010	CERA LÍQUIDA AMARELA Composição: agentes de polimentos, emulsificantes, alcalinizante, plastificante, preservante, agente dispersante, perfume e água, brilho que recupera fácil classic. contendo 2 litros.	RUBI	UN	300,00	16,50	4.950,00
Lote 001	18	333	CERA LÍQUIDA INCOLOR composição: agentes de polimentos, emulsificantes, alcalinizante, plastificante, preservante, agente dispersante,	RUBI	UN	200,00	6,90	1.380,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

19

			perfume e água, brilho que recupera fácil classic. contendo 2 litros.					
Lote 001	19	2775	CERA LÍQUIDA VERMELHA Composição: agentes de polimentos, emulsificantes, alcalinizante, plastificante, preservante, agente dispersante, perfume e água, brilho que recupera fácil, contendo 2 litros.	RUBI	UN	200,00	16,00	3.200,00
Lote 001	20	1372	CERA PASTA 375GR	GUANABARA	UN	150,00	9,20	1.380,00
Lote 001	30	2594	DESINFETANTE líquido para banheiro, composição: tensoativo biodegradável, quartenário de amônia, formaldeído, corante e água, embalagem de 5 litros.	PINGO DE OURO	UN	490,00	6,85	3.356,50
Lote 001	36	22370	EMBALAGEM PARA FREEZER - 5 KG Bobina contendo 100 unidades de embalagens com capacidade de 5KG.	FREEZER	ROLO	160,00	4,10	656,00
Lote 001	39	1361	ESCOVA SANITÁRIA para vaso sanitário - plástico, com suporte	J.C	UN	100,00	3,90	390,00
Lote 001	40	5663	ESPONJA DE AÇO inoxidável, embalagem com 2 unidades	INOX	UN	500,00	1,69	845,00
Lote 001	42	1204	ESPONJA DE LÃ AÇO Não acumula bacteria, 10% ecologico e bio degradavel, embalagem com 8 unidades, com 60 gr.	BRILHUS	UN	528,00	0,95	501,60
Lote 001	48	1352	FIBRA DUPLA FACE PARA RODO tipo refil, pacote com 5 unidades.	3-M	UN	90,00	9,60	864,00
Lote 001	49	30765	FOSFORO Longo 5 cm, caixa com 240 palitos, de madeira 100% reflorestada, industria brasileira.	FIAT LUX	UN	116,00	3,18	368,88
Lote 001	50	3561	FRALDA DESCALTAVEL PARA RECÉM NASCIDO Tamanho RN.	ANJINHO	UN	200,00	0,59	118,00
Lote 001	56	5705	GARRAFA TÉRMICA 3 LITROS Composição de plástico, capacidade de 3 litros, com bomba e jato forte, sistema que evita respingos, ampola de vidro, cores preta e branca, manter a temperatura pelo menos até 06 horas	ALADIN	UN	10,00	379,00	3.790,00
Lote 001	66	1006	PÁ PARA LIXO material plástico, uso doméstico, de 1ª qualidade.	JUNDIAI	UN	18,00	4,20	75,60
Lote 001	73	32506	PANELA DE FERRO 7 LITROS Com tampa.	TARTARI	UN	5,00	121,00	605,00
Lote 001	93	3723	QUEROSENE Composição 100% destilado de petróleo,	GRICOPEL	UN	70,00	8,40	588,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

20

			aplicação limpeza em geral, para diluição produtos químicos, embalagem pet com 800ml.					
Lote 001	95	658	RODO De borracha dupla, com 30cm, com cabo	DESAFIO	UN	62,00	6,58	407,96
Lote 001	96	14767	RODO grande, 60cm com borracha dupla e com cabo.	DESAFIO	UN	48,00	11,40	547,20
Lote 001	97	23516	RODO 40 CM De borracha dupla e com cabo, com 40cm.	DESAFIO	UN	32,00	6,85	219,20
Lote 001	98	5737	RODO DUPLO De borracha, tamanho grande (Industrial) de 0,65cm base metal, com cabo.	DESAFIO	UN	50,00	19,20	960,00
Lote 001	99	5738	RODO ESPUMA de 40 cm, com cabo de madeira, com 1,20m de comprimento.	DESAFIO	UN	110,00	6,98	767,80
Lote 001	102	339	SABÃO EM PÓ caixa de 1 KG composição, tamponantes, coadjuvantes, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, Alvejante, contém alquilbenzeno sulfonato de sódio.	GUANABARA	KG	2.300,00	4,75	10.925,00
Lote 001	111	4755	SACO PLÁSTICO 5 LITROS Para congelamento, tamanho 5 litros, embalagem com 100 unidades	FREEZER	UN	100,00	4,25	425,00
Lote 001	113	659	SAPÓLIO LÍQUIDO CREMOSO 300 ML linear, alquilbenzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcalinizantes, abrasivo, preservante, essência e veículo.	CLASS	UN	654,00	2,20	1.438,80
Lote 001	126	20304	VASSOURA DE PALHA Grande , com cabo e de boa qualidade.	BARP	UN	384,00	10,00	3.840,00
TOTAL								47.459,74

Dois Vizinhos, 02 de fevereiro de 2017.

Raul Camilo Isotton
Prefeito